



Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro

Her kan du læse om, hvilke projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro arbejder med for tiden. Det er et kort overblik over de igangværende projekter og aktiviteter. Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk, hvor du også kan tilmelde dig nyhedsbrevet.

BatNat igen igen

Grundet den store tilslutning til tidligere flagermusture, gentager Miljøpunkt Østerbro BatNatten og inviterer på flagermustur, når mørket falder på d. 23. august 2013.

Vi tager på en spændende nattevandring i Fælledparken. Så hold dig vågen til sent, tag den varme jakke på, en lommelygte i lommen og få en oplevelse ud over det sædvanlige.

Vi tager detektorer med og finder nattens jægere på vores tur. Aftenens guide er Lene Midtgaard, Centerleder i Miljøpunkt Østerbro.

Turen foregår fredag den 23. august kl. 20.00, og vi mødes foran indgangen til Egmont Kollegiet.

Formel M ansøgning

Københavns kommunes trafikplanafdeling har kontaktet Miljøpunkt Østerbro vedr. et samarbejde om en Formel M ansøgning i Gate 21.

Projektet går ud på at starte et nyt virksomhedsnetværk op i et byudviklingsområde på Østerbro. Ideen er at virksomheder i et geografisk afgrænset område (f. eks Kalkbrænderihavnen på Østerbro) skal udveksle erfaringer og etablere konkrete samarbejder om grønne mobilitetstiltag.

Det overordnede mål i ansøgningen er at øge andelen af gang, cykel og kollektiv trafik og derved opnå en sundere, mere sikker og miljøvenlig trafik i området/byen. Miljøpunkt Østerbros rolle i projektet vil være ret omfattende, da det vil være Miljøpunktets opgave at kontakte og motivere virksomhederne til samarbejdet.

Grundejernes Investeringsfond

Miljøpunkt arbejder i øjeblikket på en ansøgning til Grundejernes Investeringsfond. Projektet handler om at lave en analyse af de udfordringer ejere og lejere står med, når de gerne vil lave forskellige klimaløsninger i deres boliger. En problemstilling Miljøpunkt er blevet opmærksom på i det daglige arbejde med forskellige lokale løsninger på klimaforandringerne og de udfordringer ejere og lejere har med hinanden. Det forventes at ansøgningen sendes i løbet af de næste par måneder.

Parking Day på Østerbro

Bestyrelse og medarbejdere i Miljøpunkt Østerbro er gået sammen om at afholde et event på Østerbro i forbindelse med den internationale Parking Day, der afholdes d. 20. sept. Konceptet bag Parking Day er at omdanne en parkeringsplads til et grønt område for en dag. Vi ruller græs ud på en parkeringsplads på Østerbrogade, sætter parasol, borde og stole op, og så er der masser af oplevelser og overraskelser for de forbipasserende. Eventen kommer til at vare hele dagen.

Ny omgang barselscafeer

Miljøpunkt fortsætter her i efteråret succesen med de populære barselscafeer i samarbejde med Afspændingspædagogernes Aftenskole (APA) og Designcafeen i Haraldsgade. De nye oplæg om bæredygtige emner kan ses på www.miljopunkt-osterbro.dk